
 

 

О внесении изменений в состав комиссии по оценке последствий принятия решения 

о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций 

города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 04.07.2019 № 2454 
 

 

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями, в соответст-

вии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.02.2014 

№ 50-п «О Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реоргани-

зации или ликвидации государственной образовательной организации 

Новосибирской области, муниципальной образовательной организации», Положени-

ем о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальных образовательных организаций города Новосибирска, 

утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 27.05.2014 № 4522, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реор-

ганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций города 

Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

04.07.2019 № 2454 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

20.03.2020 № 977, от 28.10.2021 № 3802, от 27.01.2022 № 264, от 31.05.2022 № 1794), 

следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Михайлову Ольгу Анатольевну. 

1.2. Ввести в состав: 

Ельчину Аллу Юрьевну – начальника отдела образования Центрально-

го округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам 

управления общего и дополнительного обра-

зования мэрии города Новосибирска. 

1.3. Указать должности: 

Гребневой Зинаиды Александровны – начальник отдела образования Советского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска; 

Деминой Юлии Вячеславовны – начальник отдела образования Кировского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска; 

Диринг Елены Борисовны – начальник отдела дошкольного образования 

управления общего и дополнительного обра-

зования мэрии города Новосибирска; 

Дуевой Надежды Андреевны – начальник отдела образования Первомайско-

го района управления общего и 

дополнительного образования мэрии города 

Новосибирска; 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     10.08.2022  №         2703   



2 

Жуковой Елены Сергеевны – начальник отдела образования Калининского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска; 

Кащенко Елены Юрьевны – заместитель начальника департамента обра-

зования мэрии города Новосибирска; 

Лигостаевой Юлии Алексеевны – заместитель начальника управления общего 

и дополнительного образования мэрии горо-

да Новосибирска – начальник отдела 

воспитательной работы и дополнительного 

образования; 

Паруновой Светланы Викторовны – начальник отдела образования Ленинского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска; 

Рудницкой Ларисы Францевны – начальник отдела образования Октябрьского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска; 

Сотниковой Натальи Борисовны – заместитель начальника управления кадрово-

го и организационно-правового обеспечения 

в сфере образования мэрии города Новоси-

бирска – начальник отдела правового 

обеспечения, секретарь; 

Сысоевой Ирины Михайловны – начальник отдела образования Дзержинского 

района управления общего и дополнительно-

го образования мэрии города Новосибирска. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 


